כשמצווה מתבצעת בשלמות הלב, מעלתה גדולה עד מאוד. ולכן יזהר וישמר האדם לעשות את מעשיו בלב שלם ובנפש חפצה, שלא יכנסו מחשבות לא הגונות במעשיו, וכך יושלמו מעשיו לרצון קונו.

דברי הימים

חנוכת בית הכנסת העתיק 'אלגריבה' שבתוניסיה

איסרו חג שבועות שנת ת"ז (1647)

בית הכנסת העתיק אלגריבה באי ג'רבא שבתוניס, שימש כמרכז רוחני לקהילת יהודי ג'רבא. ישנה מסורת שבית מקדש מעט זה הוא עתיק יומין, ושימש את הכהנים ששמרו על קדושתם וטהרתם במקום המבודד מהעיר.

מפאת קדושת בית הכנסת נהגו הבאים בהיכלו לחלוץ את נעליהם טרם כניסתם. מאחר ובית הכנסת היה ממוקם מחוץ לעיר, תיקנו חכמי העיר הקדמונים, שלא יהיו בבתי הכנסת שבעיר ספרי תורה, רק בבית כנסת 'אלגריבה', כדי שבימים שקוראים בתורה, יצטרכו האנשים לבוא לבית כנסת זה ולהתפלל דווקא בו. בספר 'ממלכת כהנים' לרבי שאול שמועוני זצוק"ל מסופר שבשנת ה'ת"ז (1647) חידשו את בית מקדש מעט 'אלגריבה' וחנוכה בית הכנסת המחודש נחוגה באיסרו חג שבועות בשנה זו. במעמד נכחו הגאונים רבי אליהו ויוזמן ורבי דלסקאט זצוק"ל שבאו במיוחד ממקום מגוריהם לכבד את המעמד.

על קדושתו של בית הכנסת אלגריבה למדו ערביי הסביבה בעקבות מעשה שהיה, אורחת גמלים שעברה בתחומו של בית הכנסת המרוחק, זיהו כי באחד מחדריו מונחות חביות שמן רבות המיועדות למאור.

כי כאשר האדם חי ונבנה על דברים שאחרים מספרים ואומרים עליו, מאבד את עצמיותו ונהיה עבד של העולם, הנשלט על ידי דיבורים ורצונות של אנשים. 'הרואה' סוטה בקלקולה, החובה היא לכל אדם לראות את נגעי עצמו, לחקור ולפשפש בטעון תיקון, או אז יוכל לדעת ממה להזיר את עצמו, וממילא יהיה קדוש לה' בכל הליכותיו.

לאורם נלך

מארי יחיא יצחק הלוי זצוק"ל - י"א סיון ה'תרצ"ב (1932)

המוסלמים התאוה לקיים את המצווה בעצמו ולאסלם אותם, והוא זה שחטף את הילדים'. כך בחכמתו הצליח להסיח את דעתו של המלך, עד שהניח למקרה. תכונותיו המיוחדות ופקחותו הרבה, הפכו אותו לרועה נאמן שהצליח להנהיג את העדה אף בימי עוני ומחסור.

'אם כן' - אמר לו הצדיק - 'כיצד הפלת עליו את חשדך בציבור, והלבנת את פניו?! דע, כי אתמול שכחת לנעול את חצרך, והשכן שמצא את התרנגולת שיצאה מחצרך ליד פתח ביתו, רצה להשיבה לך, אלא מה יעשה ואתה הקדמת אותו בצעקותיך?'. התרככו פני העני והוא קרא 'אכן רבי, כך היה המעשה', ורץ להשיב את התרנגולת לבעליה...

ביום רביעי, י"א סיון ה'תרצ"ב (1932) עלתה נשמתו הקדושה בסערה השמימיה. אותו יום הועמו השמים כבר בשעת צהרים מוקדמת. המראה המוזר נראה אף בעיירות ובכפרים המרוחקים מן העיר צנעא. מאוחר יותר שמעו כי הצדיק רבי יחיא יצחק הלוי זצ"ל השיב נשמתו לבוראה. זיע"א.

רבי יחיא יצחק הלוי זצוק"ל נולד בחודש תמוז ה'תרכ"ז (1867) בצנעא בירת תימן. לאביו רבי משה שהיה מראשי הקהילה. בשנת ה'תרס"ב לאחר פטירת האב"ד בתימן, התכנסו כל רבני תימן בבית הכנסת מהרי"ץ, ובראשם הגאון רבי חיים קורח זצוק"ל. והחליטו פה אחד לבחור אב"ד על פי גורל. שמונת שלושת המועמדים נכתבו על פתקים והונחו בתוך קערה בין ספרי התורה שבארון הקודש.